a) 
1665. m á r c z . 19. 

Az ország térítvénye. 

A s z e r i n t v a 1 ó r e c o g n i t i o ( n a ) l i s t ad o 11 az 
o r s z á g B á n f f i uramnak. 

Nos Regni Transylvaniae et p(artium Hnnga)riae eidem 
annexarum trium nationum status universi ac singuli hisce 
literis nostris coram iis quibus expedit fatemur et recogno-
scimus, posteaquam omnibus notum est, quanto rerum diseri-
mine praefatum Transylvaniae regnum propter motus Turci-
cos proximis ab hinc annis involutum fuerit. Proinde serenis-
simum ae patentissimum dnum duum Leopoldum Dei gratia 
Romanorum imperatorem semper augustum, Germaniae, 
Hungáriáé, Bohemiaeque regem, dnum nostrum clementissi-
mum, expeditiones bellicas, cum suo et gravi haereditaria-
rum provinciarum suarum dispendio hue usque contra chri-
stiani nominis hostem continuatas ea prae caeteris de causa 
suscepisse, principesque christianos in auxilium vocasse, ut 
nos et dictum regnum pristinae libertati benigne restitueret, 
illudve pro nostro et christianitatis bono cum omnibus privi-
ligiis et juribus integrum conservaret. Pro qua paterna cura, 
sollicitudine ac protectione, maximé yero quod sua majestas 

non solum certa fortalitia nostra e faucibus Turcarum eripue-
rit, sed ea etiam praesidio suo hactenus munita nobis ac regno 
integra conservaverit, eademque inita cum Turcis pace ad 
suae majestatis benignum mandatum medio ejusdem came-
rarii, consiliarii intimi et ad has partes deputati plenipotenti-
arii excellentissimi dni sacri Homani imperii comitis .Toan-
nis a Rottal haereditarii rei argentariae in Styria praefecti 
et aurei velleris equitis cum omnimoda satisfactione nobis 
intacta restituta sunt, eas quas tenemur humilimas gratias 
referimus, nos universos et singulos tenore praesentium obli-
gantes (pro)mittentes dicta fortalicia, caeteraque 
loca pro regni Hungariae et christianitatis 
bono nec Turcas introducturos aut 

os aut quicquam tentaturos, quod in praejudicium 
suae majestatis, regni Hungariae et christianitatis vergere 
posset, humilime innuentes Turcicae potentiae impares, si ab ea 
pro praedictis iis aut qualibet de causa nos infe-
stari con(tingeret) . . . . isi suae majestatis Christianorumque 
principum amur, de nobis pariter ac iis actum fore. 
Ex de praesenti in nos saeviendi occasione, cum annuo 
tributo contra antiquas immunitates nostras in immensum 
aucto premamur, nec solvendo pares simus. Dimidiam prae-
terea totius regni Transylvaniae partem praesidiarii Varadi-
enses inique nobis adimere satagant. Pro praestitis itaque 
erga nos afflictissimos beneficiis sacratissimam Romanorum 
imperatoriam majestatem, ut et christianos principes, qui 
pia pro conservandis nobis cum sua majestate univerant arma, 
assecuramus in omnibus occurrentiis (quantum sub alieno 
jugo praestari poterit) fideles et devotos nos permansuros. 
Datum in arce Fogaras die 19. mensis Martii anno 1665. 
( E g y k o r u k e z i r a t . Grrof T e l e k i M i k s a n e m i k e s z a s z a i l t a r a b a n . 
L e r a a s o l t a ez t s a t o b b i m i k e s z a s z a i a l a b b k o z l e n d o o k i r a t o k a t